1
4

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

32 СЕССИЯ  3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

___________________ года                                                                      № _____                               п. Молодежный
 О внесении изменений в решение Совета
Черниговского сельского поселения Белореченского района от 23 декабря 2015 года № 50 «О бюджете
Черниговского сельского поселения
Белореченского района на 2016 год»
В соответствии со статьями 154, 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 14, 35 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Черниговского сельского поселения Белореченского района, Совет Черниговского сельского поселения Белореченского района РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Черниговского сельского поселения Белореченского района от 23 декабря 2015 года № 50 «О бюджете Черниговского сельского поселения Белореченского района на 2016 год» следующие изменения:

1.1. Произвести передвижение ассигнований  в сумме 80 000,00 рублей:

1) Уменьшить ассигнования, предусмотренные:

- по коду  раздела, подраздела 05.02 «Коммунальное хозяйство», коду целевой статьи расходов 66.0.00.10270 «Мероприятия в области коммунального хозяйства», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 50 000,00 рублей;

- по коду  раздела, подраздела 07.07 «Молодежная политика и оздоровление детей», коду целевой статьи расходов 53.2.00.10350 «Проведение мероприятий для детей и молодежи», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 30 000,00 рублей.

2) Увеличить ассигнования:

- по коду  раздела, подраздела 08.01 «Культура», коду целевой статьи расходов 59.2.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 80 000,00 рублей.
2. Внести соответствующие изменения в приложения № 4, 5, 6.  к решению Совета Черниговского сельского поселения Белореченского района от 23 декабря 2015 года № 50 «О бюджете Черниговского сельского поселения Белореченского района на 2016 год», изложив их в новой редакции (приложение № 1,2, 3).

       3. Настоящее решение опубликовать в газете «Огни Кавказа».

       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава
Черниговского сельского
 поселения

Белореченского района
                                        С.В.Гордеева

	Председатель Совета

Черниговского сельского поселения

Белореченского района

                                          А.А.Кононов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к  решению Совета Черниговского  сельского
поселения Белореченского района
от  ___________ года № ___

	Приложение № 4

	к  решению Совета Черниговского сельского
поселения Белореченского района  от 23
 декабря 2015 года № 50 в редакции решения

 Совета Черниговского сельского поселения
Белореченского района
от  ____________ года № ____ "

Объем поступлений доходов в бюджет Черниговского сельского поселения Белореченского района по главным администраторам дохода бюджета и закрепляемых за ними виды (подвиды)  доходов и источников финансирования дефицита бюджета на 2016 год
	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые    доходы
	4 078 600,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*
	1 025 000,00

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации*:
	1 462 000,00

	в том числе:

	1 03 02230 01 0000 110

	1 03 02240 01 0000 110

	1 03 02250 01 0000 110

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*
	10 000,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений*
	300 000,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог*
	1 125 000,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных автономных учреждений)
	156 600,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	8 510 756,66

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	8 510 756,66

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 364 800,00

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1 972 000,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	190 400,00

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	3 800,00

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-20 243,34

	Всего доходов
	12 589 356,66

	*-по видам и подвидам доходов, входящих в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, заисляемым в бюджет Черниговского сельского поселения в соответствии с Законодательством Российской Федерации

Исполняющая обязанности

Начальника финансового отдела администрации

Черниговского сельского поселения

Белореченского района

М.В. Шипкова

	ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

	к  решению Совета Черниговского  сельского поселения Белореченского района                                                              от  __________ года №__

	"Приложение № 5

	к  решению Совета Черниговского сельского поселения Белореченского района  от 23 декабря 2015 года № 50 в редакции решения Совета Черниговского сельского поселения Белореченского района                                                от  _______ года № ___ "

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Черниговского сельского поселения Белореченского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год
	№ п/п
	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	Сумма

	Раздел
	Подраздел

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	13 363 866,60

	1
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	4 348 570,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	587 629,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3 630 171,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	2 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	1 300,00

	Резервные фонды
	01
	11
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	117 470,00

	2
	Национальная оборона
	02
	00
	291 540,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	291 540,00

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	20 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона
	03
	09
	10 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	10 000,00

	4
	Национальная экономика
	04
	00
	1 703 726,44

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1 692 726,44

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	11 000,00

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	678 214,16

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	5 500,00

	Благоустройство
	05
	03
	672 714,16

	6
	Образование
	07
	00
	10 000,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	10 000,00

	7
	Культура, кинематография
	08
	00
	6 151 816,00

	Культура
	08
	01
	6 151 816,00

	8
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	10 000,00

	Физическая культура
	11
	01
	10 000,00

	9
	Средства массовой информации
	12
	00
	150 000,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	150 000,00

Исполняющая обязанности

Начальника финансового отдела администрации

Черниговского сельского поселения

М.В. Шипкова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

	к  решению Совета Черниговского  сельского поселения Белореченского района                                                              от  __________ года № __

	"Приложение № 6

	к  решению Совета Черниговского сельского поселения Белореченского района  от 23 декабря 2015 года № 50 в редакции решения Совета Черниговского сельского поселения Белореченского района                                                от  ________ года № ___ "

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Черниговского сельского поселения Белореченского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов, классификации расходов бюджета на 2016 год

	(руб. коп.)

	Целевая статья
	Вид расхода

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	13 363 866,60

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	50 0 00 00000

	4 408 200,00

	Обеспечение деятельности лиц, замещающих муниципальные должности
	50 1 00 00000

	587 629,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	50 1 00 00190

	587 629,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	50 1 00 00190
	100
	587 629,00

	Обеспечение деятельности муниципальных и немунициальных служащих
	50 2 00 00000

	3 820 571,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	50 2 00 00190

	3 626 371,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	50 2 00 00190
	100
	3 117 299,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	50 2 00 00190
	200
	459 072,00

	Иные бюджетные ассигнования
	50 2 00 00190
	800
	50 000,00

	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий
	50 2 00 60190

	3 800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	50 2 00 60190
	200
	3 800,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	50 2 00 51180

	190 400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	50 2 00 51180
	100
	190 400,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	50 2 00 L1180

	101 140,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	50 2 00 L1180
	100
	91 140,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	50 2 00 L1180
	200
	10 000,00

	Мероприятия и ведомственные целевые программы администрации
	51 0 00 00000

	205 200,00

	МВЦП "Повышение информированности населения о деятельности органов власти"
	51 2 00 00000

	150 000,00

	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы
	51 2 00 10070

	150 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	51 2 00 10070
	200
	150 000,00

	Обеспечение безопасности населения
	51 3 00 00000

	20 000,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемые в рамках специальных решений
	51 3 00 10010

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	51 3 00 10010
	200
	10 000,00

	Обеспечение мер пожарной  безопасности
	51 3 00 10200

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	51 3 00 10200
	200
	10 000,00

	ВЦП "Поддержка малого и среднего бизнеса"
	51 7 00 00000

	10 000,00

	Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании
	51 7 00 10400

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	51 7 00 10400
	200
	10 000,00

	Развитие территориального общественного самоуправления
	51 8 00 00000

	25 200,00

	Развитие территориального общественного самоуправления
	51 8 00 10450

	25 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	 51 8 00 10450
	200
	25 200,00

	Молодежная политика, оздоровление, занятость детей и подростков
	53 0 00 00000

	10 000,00

	Мероприятия в области молодежной политики
	53 2 00 00000

	10 000,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	53 2 00 10350

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	53 2 00 10350
	200
	10 000,00

	Мероприятия в области владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	56 0 00 00000

	93 270,00

	Управление  муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений в сфере собственности
	56 0 00 10110

	85 270,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	56 0 00 10110
	200
	85 270,00

	Расходы на передачу полномочий из поселений
	56 0 00 25010

	8 000,00

	Межбюджетные трансферты
	56 0 00 25010
	500
	8 000,00

	Организация досуга и обеспечение населения услугами учреждений культуры, сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия
	59 0 00 00000

	5 651 816,00

	Клубы
	59 2 00 00000

	4 807 252,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	59 2 00 00590

	4 807 252,00

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	59 2 00 00590
	600
	4 807 252,00

	Дополнительная помощь местным бюджетам на решение социально значимых вопросов
	59 2 00 60050

	500 000,00

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	59 2 00 60050
	600
	500 000,00

	Услуги библиотек
	59 3 00 00000

	844 564,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	59 3 00 00590

	844 564,00

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	59 3 00 00590
	600
	844 564,00

	Развитие физической культуры и спорта
	61 0 00 00000

	10 000,00

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	61 0 00 10160

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	61 0 00 10160
	200
	10 000,00

	Дорожная деятельность в отношении дорог общего пользования
	64 0 00 00000

	1 692 726,44

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения,  местного значения и искусственных сооружений на них
	64 0 00 10250

	1 692 726,44

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	64 0 00 10250
	200
	1 692 726,44

	Развитие жилищного хозяйства
	67 0 00 00000

	5 500,00

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	67 0 00 10410

	5 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	67 0 00 10410
	200
	5 500,00

	Благоустройство территории
	68 0 00 00000

	672 714,16

	Оплата за уличное освещение и его техническое облуживание
	68 0 00 10300

	252 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	68 0 00 10300
	200
	252 000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	68 0 00 10310

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	68 0 00 10310
	200
	10 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	68 0 00 10320

	390 714,16

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	68 0 00 10320
	200
	390 714,16

	Озеленение
	68 0 00 10330

	20 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	68 0 00 10330
	200
	20 000,00

	Другие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	99 0 00 00000

	13 300,00

	Обеспечение деятельности муниципальных и немунициальных служащих в предстовительных органах, контрольно-счетных органах муниципальных образований
	99 2 00 00000

	2 000,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	99 2 00 00190

	2 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	99 2 00 00190
	200
	2 000,00

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	99 3 00 00000

	10 000,00

	Резервные фонды администрации
	99 3 00 20590

	10 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	99 3 00 20590
	800
	10 000,00

	Расходы на передачу полномочий из поселений
	99 0 00 25010

	1 300,00

	Межбюджетные трансферты
	99 0 00 25010
	500
	1 300,00

Исполняющая обязанности

Начальника финансового отдела администрации

Черниговского сельского поселения

М.В. Шипкова

U/16.08.2017/Решение О внесении изменений в БЮДЖЕТЕ 2016 - копия.doc